
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO FINANCEIRO Nº 194 DE ALTERAÇÃO DE QDD DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023.

• DECRETO FINANCEIRO Nº 195 DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTARA DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023.

• ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PP 007/2023.

• DISPENSA 01201123.

• EXTRATOS ADITIVOS DE CONTRATOS - DIFERENÇA SALARIAL PISO DA ENFERMAGEM.

• DISPENSA 01211123.

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 37C00EAB4E93E19F1D68B112B46B6520



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CANARANA
PRACA DA MATRIZ - CENTRO

CNPJ: 13.714.464/0001-01 - CEP: 44.890-000 - CANARANA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE ALTERAÇÃO DE QDD

DECRETO FINANCEIRO Nº 194 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL  DE CANARANA, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo  
da lei de nº 243/2022 de 06 de julho de 2022, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº 
449 de 28 de dezembro de 2022, correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados 
ao Prefeito(a).

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.137 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.3.90.30.00 / 15001002 - Material de Consumo 20.000,00 0,00

3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 20.000,00

Total por Modalidade: 20.000,00 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00 20.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 20.000,00 20.000,00

Total Geral: 20.000,00 20.000,00

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto Financeiro entra em vigor a partir de segunda-feira, 20 de novembro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL  DE CANARANA, Estado da Bahia, em  20 de novembro de 
2023.

ELEILTON DA HORA SANTOS
CONTADOR

Reg. Prof.: CRC/BA 020472-0

EZENIVALDO ALVES DOURADO
Prefeito Municipal

CPF: 155.339.301-59

Página: 1 de 121/11/2023 - 08:59:13  SIAFIC - 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2E77695A0E7DAC348E613837F6B86AA5

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CANARANA
PRACA DA MATRIZ - CENTRO

CNPJ: 13.714.464/0001-01 - CEP: 44.890-000 - CANARANA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 214.000,00
(Duzentos e quatorze mil reais), para fins que se
especifica e da outras providências.

DECRETO FINANCEIRO Nº 195 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL  DE CANARANA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 246/2022 de 27 de dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$214.000,00 
(Duzentos e quatorze mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

20301 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

2.004 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

3.3.90.35.00 / 15000000 - Servicos de Consultoria 20.000,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00

Total por Ação: 30.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 30.000,00

20901 - SECRETARIA DE TRANSPORTE

2.097 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 12.000,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 40.000,00

Total por Ação: 52.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 52.000,00

30101 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2.013 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00 / 15400000 - Material de Consumo 16.000,00

Total por Ação: 16.000,00

2.014 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

3.3.90.30.00 / 15410000 - Material de Consumo 3.000,00

Total por Ação: 3.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 19.000,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.116 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

3.3.90.36.00 / 16000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 3.000,00

Total por Ação: 3.000,00

2.134 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - SF

Página: 1 de 421/11/2023 - 09:02:33 - 3243270  SIAFIC - 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AB0D11F199E55D8524E8E10E45D5EC28

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CANARANA
PRACA DA MATRIZ - CENTRO

CNPJ: 13.714.464/0001-01 - CEP: 44.890-000 - CANARANA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

3.3.90.30.00 / 16000000 - Material de Consumo 4.000,00

Total por Ação: 4.000,00

2.135 - MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL - SB

3.3.90.36.00 / 16000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 6.000,00

Total por Ação: 6.000,00

2.137 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.3.90.30.00 / 15001002 - Material de Consumo 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 113.000,00

Total Suplementado: 214.000,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

20501 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

2.055 - MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 100.000,00

20601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, IRRIGAÇÃO E MEIO-AMBIENTE

1.027 - CONSTRUÇÃO DO RESERVATÓRIO MUNICIPAL

4.4.90.52.00 / 15000000 - Equipamentos e Material Permanente 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

1.029 - CONSTRUÇÃO DE CISTENAS COMUNITÁRIAS

4.4.90.52.00 / 15000000 - Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 12.000,00

20701 - SECRETARIA DE CULTURA E LAZER

2.095 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA E LAZER

3.1.90.11.00 / 15000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10.000,00

3.3.50.43.00 / 15000000 - Subvencoes Sociais 3.000,00

3.3.90.14.00 / 15000000 - Diarias  -  Civil 1.000,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 3.000,00

Total por Ação: 17.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 17.000,00

20901 - SECRETARIA DE TRANSPORTE

Página: 2 de 421/11/2023 - 09:02:33 - 3243270  SIAFIC - 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AB0D11F199E55D8524E8E10E45D5EC28

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CANARANA
PRACA DA MATRIZ - CENTRO

CNPJ: 13.714.464/0001-01 - CEP: 44.890-000 - CANARANA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

2.097 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

3.1.90.11.00 / 15000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 43.000,00

Total por Ação: 43.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 43.000,00

30101 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

1.001 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES DO ENSINO INFANTIL

4.4.90.51.00 / 15400000 - Obras e Instalacoes 16.000,00

Total por Ação: 16.000,00

2.025 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE

3.3.90.30.00 / 15410000 - Material de Consumo 3.000,00

Total por Ação: 3.000,00

2.080 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.90.93.00 / 15001001 - Indenizações e Restituições 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 29.000,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.109 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS

3.3.90.39.00 / 16000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 4.000,00

Total por Ação: 4.000,00

2.135 - MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL - SB

3.1.90.11.00 / 16000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 9.000,00

Total por Ação: 9.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 13.000,00

Total Anulado: 214.000,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 20 de novembro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL  DE CANARANA, Estado da Bahia, em 20 de novembro de 
2023.

Página: 3 de 421/11/2023 - 09:02:33 - 3243270  SIAFIC - 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AB0D11F199E55D8524E8E10E45D5EC28

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CANARANA
PRACA DA MATRIZ - CENTRO

CNPJ: 13.714.464/0001-01 - CEP: 44.890-000 - CANARANA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

ELEILTON DA HORA SANTOS
CONTADOR

Reg. Prof.: CRC/BA 020472-0

EZENIVALDO ALVES DOURADO
Prefeito Municipal

CPF: 155.339.301-59

Página: 4 de 421/11/2023 - 09:02:33 - 3243270  SIAFIC - 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AB0D11F199E55D8524E8E10E45D5EC28

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2023 

Tendo em vista a realização da sessão publica do Pregão 
Presencial nº 007/2023, e Processo Administrativo nº 
02.30.10.23, com data de realização no dia 16 de novembro de 
2023 as 09h00min, tendo como objeto: contratação de empresa 
especializada no fornecimento de urnas funerárias e prestação de 
serviços funerários para atender demandas desta municipalidade, 
conforme especificações constantes no respectivo edital e termo 
de referencia, sendo vencedora a empresa: 

MILENA RODRIGUES PEREIRA ME, CNPJ. 14.968.381/0001-01, Vencedora 
do LOTE I – URNAS FUNERÁRIAS, com o valor global de R$ 
118.550,00 (cento e dezoito mil quinhentos e cinquenta reais); 
LOTE II – SERVIÇOS FUNERÁRIOS, com o valor global de R$ 
234.630,00 (duzentos e trinta e quatro mil seiscentos e trinta 
reais);

Assim sendo, ADJUDICAMOS em favor das mesmas e encaminhamos para 
homologação pelo chefe do poder executivo e publicações no 
Diário Oficial. 

Canarana-Bahia, 21 de novembro de 2023. 

___________________________

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E659683E1F04AA8763FAE39B5021D5CA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2023 

O Sr. Ezenivaldo Alves Dourado, Prefeito Municipal de Canarana, 
Bahia, após fazer a verificação e constatação de que não houve 
recursos impetrados contrários a decisão do pregoeiro no certame 
licitatório objeto do Pregão Presencial Nº 007/2023, processo 
administrativo 02.30.10.23, com julgamento da proposta de MENOR 
PREÇO POR LOTE tendo como objeto: contratação de empresa 
especializada no fornecimento de urnas funerárias e prestação de 
serviços funerários para atender demandas desta municipalidade, 
conforme especificações constantes no respectivo edital e termo 
de referencia.

No cumprimento da legislação vigente, fica HOMOLOGADO o Pregão 
Presencial 007/2023, o qual teve como vencedora a empresa: 

MILENA RODRIGUES PEREIRA ME, CNPJ. 14.968.381/0001-01, Vencedora 
do LOTE I – URNAS FUNERÁRIAS, com o valor global de R$ 
118.550,00 (cento e dezoito mil quinhentos e cinquenta reais); 
LOTE II – SERVIÇOS FUNERÁRIOS, com o valor global de R$ 
234.630,00 (duzentos e trinta e quatro mil seiscentos e trinta 
reais);

Canarana-Bahia, 21 de novembro de 2023.

______________________________
Ezenivaldo Alves Dourado 

Prefeito Municipal

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E659683E1F04AA8763FAE39B5021D5CA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

Dispensa

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS

______________________________________________________________________
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E307EAF677C4467D0E0A6838E423BAFA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

______________________________________________________________________
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01201123 

Geinatan Marques Almeida 
                                                          Presidente CPL

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E307EAF677C4467D0E0A6838E423BAFA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

______________________________________________________________________
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E307EAF677C4467D0E0A6838E423BAFA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

            DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97C49E49815F6D814529B1B165EBAACA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

            DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97C49E49815F6D814529B1B165EBAACA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

            DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97C49E49815F6D814529B1B165EBAACA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

            DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97C49E49815F6D814529B1B165EBAACA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

            DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97C49E49815F6D814529B1B165EBAACA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

            DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97C49E49815F6D814529B1B165EBAACA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

            DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97C49E49815F6D814529B1B165EBAACA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

            DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97C49E49815F6D814529B1B165EBAACA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

            DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97C49E49815F6D814529B1B165EBAACA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

            DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97C49E49815F6D814529B1B165EBAACA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

            DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 022
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97C49E49815F6D814529B1B165EBAACA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

            DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 023
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97C49E49815F6D814529B1B165EBAACA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

            DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 024
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97C49E49815F6D814529B1B165EBAACA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

            DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 025
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97C49E49815F6D814529B1B165EBAACA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

            DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 026
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97C49E49815F6D814529B1B165EBAACA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

            DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 027
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97C49E49815F6D814529B1B165EBAACA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

            DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 028
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97C49E49815F6D814529B1B165EBAACA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

            DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 029
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97C49E49815F6D814529B1B165EBAACA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

            DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 030
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97C49E49815F6D814529B1B165EBAACA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

            DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 031
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97C49E49815F6D814529B1B165EBAACA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

            DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 032
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97C49E49815F6D814529B1B165EBAACA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

            DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 033
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97C49E49815F6D814529B1B165EBAACA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

            DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 034
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97C49E49815F6D814529B1B165EBAACA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

            DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 035
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97C49E49815F6D814529B1B165EBAACA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

            DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 036
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97C49E49815F6D814529B1B165EBAACA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

            DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 037
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97C49E49815F6D814529B1B165EBAACA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

            DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 038
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97C49E49815F6D814529B1B165EBAACA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

            DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 039
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97C49E49815F6D814529B1B165EBAACA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

            DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 040
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97C49E49815F6D814529B1B165EBAACA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

            DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 041
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97C49E49815F6D814529B1B165EBAACA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

            DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 042
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97C49E49815F6D814529B1B165EBAACA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

            DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 043
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97C49E49815F6D814529B1B165EBAACA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

            DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 044
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97C49E49815F6D814529B1B165EBAACA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

            DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 045
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97C49E49815F6D814529B1B165EBAACA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

            DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 046
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97C49E49815F6D814529B1B165EBAACA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

            DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 047
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97C49E49815F6D814529B1B165EBAACA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

            DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 048
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97C49E49815F6D814529B1B165EBAACA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

            DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 049
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97C49E49815F6D814529B1B165EBAACA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

            DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 050
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97C49E49815F6D814529B1B165EBAACA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

            DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 051
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97C49E49815F6D814529B1B165EBAACA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

Dispensa

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E

CONTRATOS

______________________________________________________________________
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 052
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 37C00EAB4E93E19F1D68B112B46B6520



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

______________________________________________________________________
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01211123

Geinatan Marques Almeida 
                                                          Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 053
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 37C00EAB4E93E19F1D68B112B46B6520



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01055 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS

______________________________________________________________________
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta das seguintes dotações 
orçamentárias:

R R$ 38.976,40 (Trinta e oito mil, novecentos e setenta e seis reais e 
quarenta centavos).

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 054
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 37C00EAB4E93E19F1D68B112B46B6520


		2023-11-21T12:11:36-0300




